
 

     

 

 

 

 

Dagsorden for møde i:  
Dato for møde:  

Bestyrelsen for Dansk Selskab for Fysioterapi  

 

29. september 2025 kl. 19:00 – 20.30 

For referat:   

Sune Virkelyst 

Sted: Online  

 

Mødet er sat til timer (TAFT): 0  

 

Deltagere (bestyrelsesmødet):  Afbud: 

Rasmus Gormsen Hansen (RGH) 

Christine Ginnerup (CG)   

Maja Helbo Jensen (MHJ)  

Tobias Kaarsbo (TK) 

Linnea Nedergaard Møller (LNM) 

 

Fra sekretariatet: 

Sune Virkelyst (SUV) 

Bibi Dige Heigerg (BDH) 

 

 

 

 

 

Vedledning til dagsorden 

B -Beslutning 

D – Drøftelse 

O – Orientering  
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D. 28. august 2025 afholdes online møde i bestyrelsen i Dansk Selskab for 

Fysioterapi (DSF), med følgende dagsorden: 

1. Velkomst og godkendelse af dagsorden (I) 

2. Samarbejdsaftalen (D) 

3. Bestyrelsesmødet d. 28.10.2025 (Kalundborg) (B) 

4. Henvendelse fra Emma More, formand for DSPF (B) 

5. Dialogmødet d. 25. november 2025 (B) 

6. Specialiseringsordningen (O) 

7. Eventuelt (O)  
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1. Velkomst og godkendelse af dagsorden (B) 

Rasmus Gormsen Hansen byder velkommen og gennemgår dagsorden med henblik på 
bemærkninger og godkendelse.  
 
Konklusion: Godkendt  
 

2. Samarbejdsaftalen 
 
De faglige selskaber er nu indkaldt til onlinemøde hvor samarbejdsaftalen skal 
godkendes. Mødet afholdes torsdag d. 9. oktober 2025 kl. 19.30 – 20.30 på zoom (link 
findes i indkaldelsen. Bestyrelsen har besluttet at behandle afstemningen som en 
ekstraordinær generalforsamling, hvorfor der i indkaldelsen er opridset en procedure 
for, hvordan aftalen skal stemmes igennem.  
 
Udkastet som er vedlagt til mødet er det endelige udkast til aftalen. Den har været 
igennem styregruppen to gange, og nu godkendt til at skulle behandles hos de faglige 
selskaber samt endeligt i HB.  
 
Aftalen skal opnå minimum 60% flertal blandt de faglige selskaber. I tilfælde af, at den 
ikke stemmes igennem, sendes aftalen tilbage til styregruppen.  
Hermed beslutter bestyrelsen, at der ikke kan komme ændringsforslag til aftalen. Det 
er tilladt at kommenterer på aftalen, men der kan ikke stilles ændringsforslag til 
denne.  
 
Ydermere beslutter bestyrelsen at ændre på stemmeprocedureren.  
 
Når afstemningen sættes i gang, stemmer de fremmødte pr. mail til enten 
suv@fysio.dk eller kontakt@dsfys.dk så vi kan holde styr på stemmerne.  
Der afsættes minimum 15. minutter til afstemningen. BDH lover at deltage og hjælpe 
med afstemningen, så vi undgår for mange fejl undervejs.  
 
Konklusion: Bestyrelsen beslutter at ændrer på afstemningsprocedureren, således at 
der stemmes pr. mail til sekretariatet. Dette skal sikre en gennemsigtig afstemning, og 
sørger for, at de andre procedurer bliver overholdt bl.a. at hvert selskab kun har to 
stemmer.   
 
 

3. Bestyrelsesmøde d. 28.10.2025 (Kalundborg)  
 
SUV har desværre måtte meddele bestyrelsen, at han har fået booket 
specialiseringsrådet til møde samme dag i Århus. Derfor har bestyrelsens formandskab 
besluttet at aflyse mødet. Dog mener flere, at et fysisk møde er nødvendigt, hvorfor 
bestyrelsen skal beslutte hvad de gør med denne dato.  
 
Bestyrelsen beslutter, at mødet i Kalundborg alligevel afvikles som planlagt. Derfor 
besluttes det, at bestyrelsen mødes kl. 10.00 – 17.00 uden Næstformanden Christine 
Ginnerup og sek. Sune Virkelyst som er til møde i Århus. CG vil hoppe på mødet 
online.  

mailto:suv@fysio.dk
mailto:kontakt@dsfys.dk
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SUV laver mødeforberedelse, og DSF studentermedhjælper Katrine deltager som sek. 
understøttelse.  
 
Konklusion: Bestyrelsen beslutter at fastholde deres oprindelige møde i Kalundborg. 
Mødet afvikles fra kl. 10.00 – 17.00 med DSF nye studentermedhjælper.  
 

4. Henvendelse Emma More – Formand i DSPF 
 
Emma henvender sig, da deres internationale forbund for børnefysioterapi har udgivet 
anbefalinger om, at mobilisering og manipulation ikke må være en del af 
børnefysioterapi til børn.  
Hertil efterspørg de, om de kan få vejledning fra DSF, hvordan de bedst muligt melder 
dette ud til deres medlemmer, og hvordan danske børnefysioterapeuter skal forholde 
sig til denne anbefaling.  
 
Emma har været i kontakt med Gurli Pedersen fra Dfys, og der skulle ikke være noget 
til hindre for, at DSPF melder dette ud, da det ikke går kontra på sundhedsstyrelsen 
udmeldinger på området.  
 
Bestyrelsen diskuterer at denne drøftelse giver anledning til en dybere drøftelse af, 
hvordan DSF griber sådanne henvendelser an, både her og nu men også i fremtiden. 
Der er enighed om, at DSF som sådan ikke skal blande sig i det monofaglige indhold, 
men at der kan være flere aspekter at tage hensyn til på dette område.  
Ligeledes bliver ressourcetrækket på sådan en opgave også drøftet, da dette ikke 
normalt er en opgave som DSF varetager.  
 
Bestyrelsen beslutter, at RG kontakter Emma for en opklaring af, hvad DSPF egentlig 
efterspørg af hjælp. For hvis det udelukkende handler om kommunikation, kan RG 
allerede vejlede Emma. Men hvis det er en dybere drøftelse af, selve indholdet i 
henvendelsen skal det tilbage til bestyrelsen igen.  
 
Konklusion: Bestyrelsen beslutter, at RG skal kontakte Emma for en mere uddybning af, 
hvad henvendelsen præcist handler om, og hvad DSPF helt konkret har brug for hjælp 
til.  
 
 

5. Dialogmøde d.  25. november 2025 
 
SUV har booket HUSET i Middelfart til overnatning og dialogmøde. På mødet har SUV 
forslået at vi inviterer Lone Reimer Mikkelsen ind og fortælle noget om fagbladet og 
hvordan de arbejder med det, samt Heidi Mortensen som er sek.leder for Enhed for 
Kvalitet og Modernisering. Her vil hun fortælle de faglige selskaber om hvordan 
enheden har arbejdet med de strukturerede forløb, og hvordan disse kan være med til 
at have fokus på de kliniske kompetencer som er krævet af en praktiserende 
fysioterapeut. 
 
Bestyrelsen kommenterer at det rundsendte dokument med en foreløbig dagsorden 
skal strammes op, men at emnerne er helt fine i forhold til de faglige selskaber.  
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Bestyrelsen er dog enige om, at Heidis oplæg ikke skal hedde strukturerede forløb, 
men nok nærmere noget som faglige standarder i klinisk praksis.  
 
Konklusion: Bestyrelsen godkender de foreløbige emner til dialogmødet.  
 
 

6. Specialiseringsordningen 
 
Specialiseringsrådet skal mødes i Århus d. 28.10.2025 med henblik på at behandle de 
14 indkommende ansøgninger.  
Dette er ligeledes sidste gang dette råd samles, da der skal findes et ny råd efter 
denne ansøgningsrunde.  
 
Der er på fysio.dk  Specialiseringsrådet søger nye medlemmer slået nyheder op om at 
DSF søger nye medlemmer til rådet. CG vil beholde sin plads som formand indtil DSF’s 
ordinære generalforsamling. Der er frist for indkommende ansøgninger d. 21. 
november og forhåbningen er, at vi på bestyrelsesmødet d. 24. november kan 
behandle de indkommende ansøgninger og vælge et nyt råd.  
 
Indstilling: Bestyrelsen orienteres om specialiseringsrådets sidste møde inden nyt skal 
sammensættes.   
 

7. Eventuelt  

https://www.fysio.dk/nyheder/2025/specialiseringsradet-soger-nye-medlemmer

